
ANTONIO NOHE
3.3 kW 17 de Agosto de 2024

1C 363140300034

895 kWh $ 2,660

6 864 kWh $54

97.97 % BIMESTRE $ 2,606

$15,963.00 MXN $327.00 MXN $15,636.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240013

ANTONIO NOHE CANTU VASQUEZ

6 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

1 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

6 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cableado, brake y accesorios

1 Caja con supresor de picos DC, apagadores y fusibles por mppt

1 Estructura para 2 modulos fotovoltaicos

Subtotal $ 52,631.67

TOTAL (MXN) $ 52,631.67

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 15,963.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,636.00 $ 15,636.00 $ -36,995.67

2 $ 16,441.89 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,105.08 $ 16,105.08 $ -20,890.59

3 $ 16,935.15 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,588.23 $ 16,588.23 $ -4,302.36

4 $ 17,443.20 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,085.88 $ 17,085.88 $ 12,783.52

5 $ 17,966.50 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,598.46 $ 17,598.46 $ 30,381.98

6 $ 18,505.49 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,126.41 $ 18,126.41 $ 48,508.39

7 $ 19,060.66 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,670.20 $ 18,670.20 $ 67,178.59

8 $ 19,632.48 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,230.31 $ 19,230.31 $ 86,408.90

9 $ 20,221.45 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,807.22 $ 19,807.22 $ 106,216.11

10 $ 20,828.09 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,401.43 $ 20,401.43 $ 126,617.55

11 $ 21,452.94 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,013.48 $ 21,013.48 $ 147,631.02

12 $ 22,096.53 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,643.88 $ 21,643.88 $ 169,274.90

13 $ 22,759.42 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,293.20 $ 22,293.20 $ 191,568.10

14 $ 23,442.20 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,961.99 $ 22,961.99 $ 214,530.09

15 $ 24,145.47 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,650.85 $ 23,650.85 $ 238,180.95

16 $ 24,869.83 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,360.38 $ 24,360.38 $ 262,541.33

17 $ 25,615.93 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,091.19 $ 25,091.19 $ 287,632.52

18 $ 26,384.41 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,843.93 $ 25,843.93 $ 313,476.44

19 $ 27,175.94 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,619.24 $ 26,619.24 $ 340,095.68

20 $ 27,991.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,417.82 $ 27,417.82 $ 367,513.51

21 $ 28,830.95 $ 590.60 $ 0.00 $ 28,240.36 $ 28,240.36 $ 395,753.86

22 $ 29,695.88 $ 608.32 $ 0.00 $ 29,087.57 $ 29,087.57 $ 424,841.43

23 $ 30,586.76 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,960.19 $ 29,960.19 $ 454,801.62

24 $ 31,504.36 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,859.00 $ 30,859.00 $ 485,660.62

25 $ 32,449.49 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,784.77 $ 31,784.77 $ 517,445.39

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 446.6 472.3 526.2 527.5 559.3 540.5 512.0 501.0 433.0 495.5 452.0 448.2

Consumo actual 342.0 342.0 247.0 247.0 189.5 189.5 460.5 460.5 852.0 852.0 592.5 592.5

pdte. Carranza 305


